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Vort til her i vort Land, naar vi gjør, hvad 
vi kan, for at Kunstsmorret kun maa udføres , 
til Udlandet i den Form, hvori det laves her, 
med sin naturlige Farve, uden ,Farvetilsætning. 
Denne Betænkning, der som sagt er under- 
skreven af P. Bojsen, Gjedved og Godseier 
Bech til Engelsholm, forekommer mig at an- 
tydejdet Samme, som er Grundtanken i, hvad 
jeg og flere ærede Medlemmer har udtalt. 
Naar det ærede Medlem for Holbæk Amts 
Amts 3die Valgkreds (Tauber) med Styrke 
sagde, at vi her i Landet ere udelukkende hen- 홢 
viste til det udenlandske Marked, tror jeg ikke, 
ixktjelrb fizldstccsnkiigt rigtigt. dlcilfbisydklse af 

e r .  e æree e e m  a e, a 
Ygisexdafhtgngfkfulszfsetmkdkig o k  udekluk kende af 

e e n n e  a r e .  a n e r :  C ,  
paa første Klasses Varer!) Jeg hørte ikke, 
det ærede Medlem føie det til, men selv med 
denne Tilføielse holder det ærede Medlems 
Udtalelse ingenlunde Stik, at det for første 
Klasses Varer udelukkende er det engelske 
Marked, der bestemmer Prisen; i hvert Til- 
fælde gjælder dette ikke den Egn, hvor jeg er 
fra. Der er det, for at nævne»det i det 
Hele og Store, saaledes, at vi paa det 
engelske Marked kun kunne opnaa bedste 
Pris  for Smør i Dritler Altsaa, de al- 
mindelige Smaagaarde paa 10홢12홢홢홢14 Køer, 
der endnu ikke er traadte ind i Fællesmeie- 
rierne, ere henviste til at nedstaa Smørret i 
Ottinger og kunne derfor ikke, uagtet 
det maaske er første Klasses Varer, 
bringe den Pris  ud af det, som de kunne, 
naar de have saa mange Køer, at de kunne 
slaa Smørret i Dritlersz Heller ikke paa 
andre Omraader er det vist, at Prisen her 
i Landet akkurat og nøie følger med Pri- 
sen i England. Enhver kommer jo i denne 
Sa l  med sin Erfaring, Enhver og det er et Godes 
naar vi or an e, a n ver ommer me 
sine Erfaringer og Indtryk fra de forskjellige 
Samfundslag og Egne af Landet; thi der- 
ved frembringes der et samlet Billede fra 
hele Landet. Nu er det saaledes, at i 
Jylland, hvor K1øbstæderne spille en ganske 
anderledes Rolle, end de gjør paa Sjælland, 

a e jæ and e jo tæder ormedelst de 
ode Kommunikationsmidler ere trykkede af 

K jobenhavn 홢 at i Jylland er der en Dag 
i hver Uge, hvor det er Torvedag, og der 
spiller for en Masse, ja for Tusinder, navn- 
lig af de mindre Landeiendomme større Hus- 
mænd, der lave Smør selv, og mindre 
Gaarde, tsikrvepsrkisglii paa Markedet i Byen 
en mege or o e. ette g"æ der for 
mange, mange Tusinde. J  min Egn er der 
flere Fællesmeierier, men jeg er overbevist 
om, at det ikke er Halvdelen af Køerne, 
hvis Mælk leveres til dem. Paa  disse 

Torvedage retter Prisen sig slet ikke nøi- 
agtig efter Priserne paa det engelske Marked. En 
Urigti hed kan blive gjentager saa tidt, at 
den ti sidst staar som en given Ting, som 
det ikke kan nytte at modsige, men jeg 
har dog villet modsige det ærede Medlem 
(Tauber), naar han har sagt, at Smørpri- 
serne hertillands udelukkende bestemmes af 
Priserne paa det engelske Marked. Saaledes 
kan det se ud, men det er i Virkeligheden 
noget anderledes i Praxis. 

Det ærede Medlem fra Næstved (Leth) 
udtalte sig om den kemiske Undersøgelse. 
Da den sidste ærede Taler havde Ordet, 
udviklede han, hvorledes han havde forstaaet den 
Udtalelse, men da udtalte det ærede Medlem 
fra Næstved, at det var ikke paa den 
Maade, han havde udtalt sig. Jeg forstod 
ikke, hvad det er for en Hjælp, han vil 
række os gjennem denne sin Udtalelse. Hvis- 
jeg har forstaaet ham 홢 maaske har jeg 
misforstaaet ham, men det ærede Medlem 
fra Lyngby (Rosen) kunde heller ikke se 
Andet 홢 er det en fuldstændig upraktisk 
Maade, hvorpaa han vil ordne denne Sag 
og i det Hele taget komme os til Hjælp. 
Jeg skal slutte med at sige, hvad jeg sagde 
i Begyndelsen af mit Foredrag, at det fore- 
kommer mig, at der ikke er kommet mere as- 
vigende Udtalelser frem om denne Sag, end 
at vi maa kunne blive enige om denne Lov 
i en noget ændret Skikkelse. Vi maa ikke 
lave Loven saaledes, at den bliver et For- 
bud imod at lave Kunstsmor, men samtidig 
skal det hævdes, at man skal gjøre sit Yderste 
for, at dette Smør ikke fremtræder noget 
Sted som Andet, end det er. Det forekom- 
mer mig derfor, at vi maatte kunne blive 
enige om at slette Lovens Z 6 o beholde 
dens § 7. Naar vi saa tillige unde faae 
de Bestemmelser, som findes foran de Para- 
grafen som jeg nævnte, og som gaa yder- 
igere i den etnin , som vi kom ind aa 

ved, hvad vi sidst vedtoge i denne ag, 
navnlig overfor Udsælgerne og det uden- 
landske Marked, da forekommer det mig, at 
vi maa kunne blive eni e om at gjøre 
Skridt i den Retning. i ville ikke derved 
skade Smaafolk, som ville have en billig ere 
Vare, men derimod gjøre vort Yderste for, 
at denne Vare ikke fremtræder for Andet, 
end den i Virkeli heden er. Naar Produk- 
tionen af Kunskimor i Virkeligheden skal 
vedblive at tage til, saaledes som den er 
tiltager i  Danmark i det sidste Aar, da 
frygter jeg for, at der trækker et Uveir op 
for vore mørprod1ieenter. Alle ere eni e 
om, at hvis vore Smør rodueenter sku e 
blive lagt øde ligesom ornprodueenterne 
baade paa det ene og det andet Verdens- 


